
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

J > J ^ ^ ^ 2014 г. № 

Y. Курск 

О внесении изменений в Приказ комитета образования и науки 
Курской области от 26.04.2013 № 1-427 

В целях приведения нормативных документов в соответствие с поло-
жениями Федерального закона от 21 июля 2014 г. № 256-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 
вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг органи-
зациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и 
образования» п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести изменение в приказ комитета образования и науки Курской 
области от 26 апреля 2013 г. № 1-427 «Об утверждении Положения об об-
щественном совете при комитете образования и науки Курской области», 
изложив пункты Положения в следующей редакции: 

- пункт 6 Положения дополнить абзацем: «проведение независимой 
оценки качества образовательной деятельности образовательных организа-
ций Курской области»; 

- пункт 7 дополнить абзацем: «определение перечня образовательных 
организаций, подлежащих независимой оценке и составление графика её 
проведения, формулировка технического задания организациям, осуществ-
ляющим независимую оценку, установление критериев оценки качества 
образовательной деятельности, формулировка предложений по улучшению 
деятельности образовательных организаций с учетом результатов незави-
симой оценки». 

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Председатель комитета А.Н. Худин 


